

Kronika wydarzeń w gminie Spytkowice w 2024 roku

6 stycznia

Zorganizowanie przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ryczowie VI Orszaku Trzech Króli. Droga kolorowego pochodu ze szkoły do kościoła wypełniona była pogadankami ks. Sławomira Głuszka o historii orszaku, znaczeniu darów, które królowie złożyli Jezusowi, i śpiewem kolęd. Bezpieczny przemarsz zapewnili druhowie OSP z Ryczowa i Półwsi. Zorganizowanie przez Szkołę Podstawową w Miejscu Orszaku Trzech Króli. Uczestnicy Orszaku przebrani w kolorowe stroje skierowali się do kaplicy św. Piotra i św. Pawła, aby wziąć udział we mszy świętej oraz spotkaniu teatralno-kolędowym.

Zorganizowanie przez Gminną Orkiestrę Dętą w Ryczowie tradycyjnego koncertu świąteczno-noworocznego, który odbył się w kościele parafialnym w tej miejscowości. W programie koncertu znalazły się utwory muzyki klasycznej i rozrywkowej.

8 stycznia

Podpisanie przez pełniącego funkcję wójta gminy Spytkowice Krzysztofa Byrskiego umowy na realizację przebudowy drogi powiatowej ul. Pagory w Spytkowicach. Zgodnie z parafowaną umową koszt budowy wyniósł blisko 600 tys. zł. Prace wykonało Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowo-Transportowe Wikos Fresh z Wygiełzowa.

9 stycznia

Zaprezentowanie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach wystawy prac rękodzielniczych mieszkanki gminy Spytkowice pani Iwony Sibik pt. *Makrama artystyczna*.

10 stycznia

Udostępnienie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach całorocznej wystawy prac ręcznie robionych przez podopiecznych Warsztatu Terapii Zajęciowej „Anioły na Górcie” w Spytkowicach Caritas Archidiecezji Krakowskiej. Prezentowane w gablotach eksponaty podlegały systematycznej wymianie.

- 19 stycznia** Wyznaczenie na stanowisko pełniącego funkcję wójta gminy Spytkowice dra inż. Marka Gajowego na wniosek wojewody małopolskiego Krzysztofa Klęczara i decyzją prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska.
- 28 stycznia** Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach 32. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, podczas którego zebrano blisko 22 tys. zł na leczenie chorób płuc dzieci i dorosłych.
- Styczeń** Udostępnienie zwiedzającym wystawy fotograficznej w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach pt. *Dolina Karpia w obiektywie*.
- 5 lutego** Gminna Biblioteka Publiczna w Spytkowicach otrzymała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w wysokości 119 988 zł w ramach działania „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” Priorytet 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej”, objętego Programem Operacyjnym „Rybacko i Morze”, na realizację operacji „Rozwój infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej w Gminie Spytkowice na terenie Doliny Karpia poprzez zakup mobilnej sceny”. Całkowita wartość projektu zgodnie z umową o dofinansowanie wynosiła 143 184,30 zł. Głównym celem operacji jest propagowanie dziedzictwa kulturowego na obszarach rybackich poprzez zakup sceny stanowiącej infrastrukturę turystyczno-rekreacyjną niezbędną do organizacji wydarzeń kulturalnych na terenie Doliny Karpia. Rzeczywista wartość zakończonego projektu wyniosła 156 788,10 zł.
- 10 lutego** Zorganizowanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytkowicach wystawy *Sztuka spod Maski – ekspresja w obrazie, kolażu, fotografii i rzeźbie*, przygotowanej przez Towarzystwo Przyjaciół Ryczowa i Półwsi, oraz wernisażu prezentowanych na niej artystycznych dzieł czterech utalentowanych, lokalnych artystów: ks. proboszcza Adama Ogiegło – fotografia, pani Barbary Kubarek – malarstwo, pani Marii Olko – kolaż i pana Huberta Batko – rzeźbiarstwo i malarstwo. Ekspozycję udostępniono zwiedzającym w lutym.
- 15 lutego** Przedstawienie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach lalkowego spektaklu teatralnego pt. *Baśń o chłopcu, który strach pokonał* w wykonaniu Alpim Interwencja Artystyczna z Krakowa.

- 28 lutego** Wręczenie przez pełniącego funkcję wójta gminy dra inż. Marka Gajowego, przewodniczącego Rady Gminy Jerzego Piórowskiego oraz dyrektorów szkół stypendiów dla 25 uczniów, którzy osiągnęli bardzo dobre wyniki w nauce w I semestrze roku szkolnego 2023/2024.
- 29 lutego** Zorganizowanie w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Bachowicach Gminnego Konkursu Kaligraficznego. Laureatami w poszczególnych kategoriach zostali: klasy I-III – Lilianna Bobula (SP Miejsce), klasy IV-VI – Barbara Szarek (ZSP Spytkowice), klasy VII-VIII – Igor Masłowski (ZSP Spytkowice).
- Luty** Zorganizowanie przez Ludowy Klub Sportowy Astra Spytkowice oraz Ludowy Klub Sportowy Borowik Bachowice turnieju o Puchar Wójta Gminy Spytkowice. W kategorii junior młodszy zwyciężyła drużyna Astra Spytkowice, a w kategorii junior starszy – Brzezina Osiek.
Przeprowadzenie walnych zebrań sprawozdawczych przez jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy.
- 1 marca** Zakończenie pierwszego roku działalności Domu Seniora w Bachowicach. W uroczystości udział wzięli m.in.: seniorzy, pełniący funkcję wójta gminy dr inż. Marek Gajowy, przewodniczący Rady Gminy Jerzy Piórowski oraz dyrektor ZSP w Bachowicach Agnieszka Harmata.
- 2 marca** Zorganizowanie przez Zarząd Oddziału Gminnego OSP w Spytkowicach etapu gminnego Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej pn. *Młodzież Zapobiega Pożarom*. W Turnieju wzięło udział 26 uczestników w trzech kategoriach wiekowych: szkoły podstawowe do klasy IV (zwycięzca: Wiktoria Tyrała), klasy V-VIII szkoły podstawowej (zwycięzca: Patrycja Bieniarz), szkoły ponadpodstawowe (zwycięzca: Piotr Ciapa).
- 2-3 marca** Zorganizowanie przez sołtysów wsi zebrań wiejskich. Ich tematyką były m.in. sprawozdania Rad Sołeckich z realizacji zadań w 2023 r. oraz planowane rozdysponowanie rezerw sołeckich w roku 2024, informacja wójta gminy dot. zadań zrealizowanych w 2023 r. i planowanych do realizacji w 2024 r. oraz informacja wójta gminy o funkcjonowaniu gminy w kontekście realizacji potrzeb mieszkańców.
- 11 marca** Wizyta pełniącego funkcję wójta gminy dra inż. Marka Gajowego w Urzędzie Wojewódzkim w Krakowie i spotkanie z wojewodą małopolskim Krzysztofem Klęczarem. Tematem

- rozmów były inwestycje drogowe i programy rządowe dedykowane samorządom.
- 14 marca** Wizyta pełniącego funkcję wójta gminy dra inż. Marka Gajowego wraz z działaczami LKS Borowik Bachowice w Ministerstwie Sportu i Turystyki. Spotkanie z ministrem Ireneuszem Rasiem w sprawie dotacji na rozbudowę i przebudowę gminnych obiektów sportowych.
- 19 marca** Zakończenie i oficjalny odbiór techniczny prac związanych z modernizacją części drogi powiatowej ul. Pagory w Spytkowicach.
- Marzec** Pozyskanie przez gminę Spytkowice 15 tys. zł w ramach programu „Małopolskie OSP 2024” na doposażenie jednostek ochotniczych straży pożarnych w odzież specjalistyczną i hełmy.
Pozyskanie przez gminę Spytkowice 33 tys. zł na zakup przydomowych kompostowników dla mieszkańców.
Pozyskanie przez gminę Spytkowice dofinansowania na realizację pozalekcyjnych zajęć rekreacyjno-sportowych pn. „Już płynię”. Łączna wartość projektu to kwota ponad 30 tys. zł.
- 7 kwietnia** I tura wyborów samorządowych. W wyborach do Rady Gminy kandydowało 48 osób. W wyniku przeprowadzonego głosowania wybrano następujące osoby: Paweł Przytuła, Kaziemiera Łosiowska, Paweł Stańczyk, Mariusz Bryła, Krzysztof Gierek, Andrzej Nowotarski, Agnieszka Kozioł, Bogumiła Lasoń, Stefan Gierek, Rafał Przejczowski, Jerzy Piórowski, Arkadiusz Michalski, Helena Mamoń, Katarzyna Jędrocha, Stanisław Maślona. W wyborach na wójta gminy kandydowały 3 osoby: Krzysztof Byrski, Marek Gajowy i Mateusz Przejczowski. Decyzją mieszkańców do II tury wyborów przeszli Krzysztof Byrski i Marek Gajowy.
- 12 kwietnia** Zorganizowanie przez radnego Rady Gminy Andrzeja Kozioła akcji wiosennego sprzątania gminy pn. „Czysta Gmina – Piękna Gmina”. Jego celem było pokazanie, że rozwiązaniem problemu zaśmieconego środowiska jest nie tylko zbiórka śmieci, lecz przede wszystkim zmiana nawyków w codziennym życiu oraz podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców.
- 20 kwietnia** Udział zespołów tanecznych działających przy Gminnym Ośrodku Kultury w Spytkowicach w Mistrzostwach Polski PTT 2024. Formacje otrzymały w swoich kategoriach

- następujące wyróżnienia: I miejsce – Energy Latino oraz Perfect Latino, II miejsce – Latino Ladies.
- 21 kwietnia** II tura wyborów wójta gminy Spytkowice, w której kandydowali Krzysztof Byrski i Marek Gajowy. Decyzją mieszkańców wójtem gminy został Krzysztof Byrski, uzyskując 2 285 głosów.
- 24 kwietnia** Oficjalne zakończenie VIII kadencji samorządu gminy Spytkowice 2018-2024. Uroczystość odbyła się podczas LII sesji Rady Gminy Spytkowice. Zwieńczeniem obrad było wręczenie radnym symbolicznych statuetek, będących wyrazem podziękowania za służbę, wkład w rozwój naszego samorządu, a także wsparcie urzędu w realizacji działań na rzecz jego mieszkańców.
- 26 kwietnia** Odebranie przez pełniącego funkcję wójta gminy dra inż. Marka Gajowego promesy w wysokości ponad 6,5 mln zł na realizację projektu pn. „Poprawa infrastruktury do obsługi podróżnych na terenie gminy Spytkowice poprzez budowę parkingów w systemie parkuj i jedź”.
- 28 kwietnia** Zorganizowanie przez Amatorski Klub Aktywnych Spyktaktiv XI Koleżeńskiego Biegu Spytkowickiego, w którym wzięło udział ponad 70 osób. Pierwsze miejsce wśród kobiet zajęła Weronika Suślik, a wśród mężczyzn – Paweł Wójcik. Udział zespołów tanecznych działających przy Gminnym Ośrodku Kultury w Spytkowicach w Mistrzostwach Europy WADF w Warszawie. Formacje zajęły w swoich kategoriach następujące miejsca: II miejsce – Energy Latino oraz Latino Ladies, IV miejsce – Perfect Latino.
- Kwiecień** Zaprezentowanie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach wystawy *Music – malarstwo Jerzego Demskiego*, prezesa Regionalnego Stowarzyszenia Twórców Kultury „Grupa na Zamku” w Oświęcimiu.
- 1 maja** Włączenie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Ryczowie do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.
- 7 maja** Rozpoczęcie IX kadencji samorządu gminy Spytkowice 2024-2029. W trakcie uroczystości radni oraz wójt odebrali z rąk przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej Beaty Bryły zaświadczenia o wyborze i złożyli ślubowanie, oficjalnie rozpoczynając swoją działalność. Radni wybrali ze swojego grona przewodniczącego, którym został Andrzej Nowotarski, oraz dwóch wiceprzewodniczących: Kazimierę Łosiowską i Jerzego Piórowskiego.

- Zorganizowanie z okazji Tygodnia Bibliotek w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach spotkania autorskiego pt. *Mam hobby* z alpinistą w wykonaniu Alpmim Interwencja Artystyczna z Krakowa.
- 11 maja** Udział i zajęcie II miejsca przez formację taneczną Bulletproof z Gminnego Ośrodka Kultury w Spytkowicach w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Nowoczesnego w Kędzierzynie-Koźlu.
- 14 maja** Objęcie obowiązków sekretarza gminy Spytkowice przez panią Halinę Pióro, dotychczasowego kierownika Urzędu Stanu Cywilnego.
- 15 maja** II sesja Rady Gminy Spytkowice nowej kadencji, w trakcie której radni wybrali przewodniczących poszczególnych komisji Rady: Komisji Rewizyjnej – Stanisława Maślone, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Helenę Mamoń, Komisji Oświaty, Sportu, Zdrowia i Spraw Społecznych – Arkadiusza Michalskiego, Komisji Budżetu i Infrastruktury – Katarzynę Jędrochę.
- 17 maja** Zorganizowanie przez Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ryczowie Gminnego Konkursu Papieskiego. Wśród klas I-III szkoły podstawowej zwyciężyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Spytkowicach, a wśród klas IV-VI najlepsi okazali się uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ryczowie.
- Maj** Zaprezentowanie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach wystawy *Wiosenne inspiracje – malarstwo i rękodzieło Sylwii Prażmowskiej-Kulig*, artystki z Wadowic, członkini Regionalnego Stowarzyszenia Twórców Kultury „Grupa na Zamku” w Oświęcimiu.
- 3 czerwca** Dzień Otwarty Urzędu Gminy z okazji Dnia Dziecka. Gośćmi w Urzędzie byli: Milena Czyszczoń, Tomasz Karamański i Aleksander Dzidek – laureaci konkursu Dziecięcy Wójt Gminy Spytkowice 2024 zorganizowanego przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach.
- 12 czerwca** Finisaż majowej wystawy w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach pt. *Wiosenne inspiracje*, prezentujące malarstwo i rękodzieło Sylwii Prażmowskiej-Kulig, artystki z Wadowic.
- 15 czerwca** Zorganizowanie przez Zarząd Oddziału Gminnego OSP w Spytkowicach Gminnych Zawodów Sportowo-Pożarniczych na stadionie LKS Astra w Spytkowicach. W zawodach

- brało udział 5 jednostek, z których rywalizowało 12 drużyn. W następujących kategoriach pierwsze miejsca uzyskali: Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze: dziewczęta – MDP Spytkowice, chłopcy – MDP Ryczów; Ochotnicze Straże Pożarne: kobiety – OSP Bachowice, mężczyźni – OSP Bachowice.
- 16 czerwca** Udział formacji Bulletproof z Gminnego Ośrodka Kultury w Spytkowicach i zajęcie II miejsca w kategorii Hip-hop 16+ w Ogólnopolskim Turnieju Tańca Nowoczesnego Freedom Freestyle Festiwal w Węgierskiej Górze.
- 18 czerwca** Wręczenie aktu nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego paniom: Weronice Gracy ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Spytkowicach i Karolinie Monicy z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ryczowie.
- 22 czerwca** Zakończenie rundy wiosennej Ligi Tenisa Ziemnego, rozgrywanej na korcie tenisowym przy ZSP w Spytkowicach. W kategorii dzieci i młodzieży zwyciężył Olaf Masłowski, w lidze kobiet – Sylwia Michalec, a w I lidze mężczyzn – Bogusław Sołtysik.
- Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach gali tanecznej podsumowującej sezon 2023/2024. W trakcie wydarzenia zaprezentowały się wszystkie formacje, które trenowały pod okiem instruktorów i choreografów – Mateusza Olszaka oraz Aleksandry Gawędy.
- 23 czerwca** Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach pikniku rodzinnego pn. „Powitanie wakacji z gminą Spytkowice”, który odbył się na stadionie LKS Astra w Spytkowicach. Wśród atrakcji znalazły się m.in. piana party, festiwal kolorów, a także dmuchany plac zabaw.
- 25 czerwca** Otwarcie pracowni edukacji ekologiczno-przyrodniczej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Spytkowicach. Utworzenie sali zostało dofinansowane kwotą 50 tys. zł ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. Pracownia wyposażona jest w nowoczesny sprzęt, pomoce do edukacji przyrodniczej i ekologicznej oraz urządzenia multimedialne.
- 28 czerwca** Udzielenie przez Radę Gminy Spytkowice wójtowi gminy Krzysztofowi Byrskiemu jednogłośniego absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy w roku 2023.
- Udzielenie przez Radę Gminy Spytkowice wotum zaufania wójtowi gminy Krzysztofowi Byrskiemu.

- Oficjalnie pożegnanie pani Marii Mróz, dyrektorki Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Spytkowicach, w związku z przejściem na emeryturę.
- Wręczenie przez wójta gminy Krzysztofa Byrskiego oraz przewodniczącego Rady Gminy Andrzeja Nowotarskiego stypendiów dla 55 uczniów, którzy osiągnęli bardzo dobre wyniki w nauce w roku szkolnym 2023/2024.
- 4 lipca** Zorganizowanie na terenie przy wytwórni pasz De Heus w Spytkowicach ćwiczeń ratowniczych z udziałem sił i środków Komendy Powiatowej PSP w Wadowicach, zastępów z JRG w Chrzanowie i JRG w Oświęcimiu oraz 11 jednostek OSP z terenu powiatu wadowickiego. Łącznie w ćwiczeniach wzięło udział ok. 100 strażaków i ponad 20 pojazdów pożarniczych.
- 1 sierpnia** Złożenie kwiatów w Ryczowie przy pomniku upamiętniającym bohaterskich mieszkańców tej miejscowości, walczących na przestrzeni dziejów o wolną i niepodległą ojczyznę, przez wójta gminy Krzysztofa Byrskiego, przewodniczącego Rady Gminy Andrzeja Nowotarskiego oraz sołtysa wsi Ryczów Adriana Klaję z okazji 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego.
- 16 sierpnia** Gminna Biblioteka Publiczna w Spytkowicach otrzymała dotację celową w wysokości 29 tys. zł na dofinansowanie zadania w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”, Priorytet 1 „Poprawa oferty bibliotek publicznych”, kierunek Interwencji 1.1: zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa. Zakupu 1 329 nowości książkowych dokonano na podstawie umowy zawartej z Biblioteką Narodową w Warszawie.
- 25 sierpnia** Dożynki Gminne w Spytkowicach zorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach, wójta gminy Spytkowice, sołtysa wsi Spytkowice oraz parafię rzymskokatolicką w Spytkowicach. Starostami święta plonów byli państwo Marcelina i Rafał Braniowie, a gwiazdą wieczoru – zespół Universe.
- 29 sierpnia** Podpisanie przez wójta gminy Krzysztofa Byrskiego umowy na realizację zadania pn. „Poprawa infrastruktury do obsługi podróży na terenie gminy Spytkowice poprzez budowę parkingów w systemie »parkuj i jedź«”. Całkowity koszt

- zadania wyniesie ponad 7 mln zł, z czego ponad 6 mln zł pochodzi z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji Małopolski Zachodniej. Wykonawcą inwestycji została F.B.H.U Grim Bud Krzysztof Łasak.
- Zorganizowanie przez Amatorski Klub Aktywnych Spytaktiv VIII biegu dożynkowego i marszu nordic walking w gminie Spytkowice. Impreza odbyła się pod patronatem honorowym wójta gminy Spytkowice Krzysztofa Byrskiego. Zwycięzcami zostali: w kategorii bieg – Mateusz Kołodziej, a w kategorii nordic walking – Mieczysław Chwała.
- Sierpień** Powołanie dyrektorów dwóch placówek oświatowych na terenie gminy Spytkowice. W wyniku przeprowadzonej procedury konkursowej stanowisko dyrektora w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Spytkowicach objął pan Michał Chrzęszcz, a w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ryczowie na stanowisku dyrektora pozostała pani Dorota Fryc-Piętak.
- 1 września** Zorganizowanie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach wystawy malarstwa i rzeźby pt. *Słowa malowane – sztuka ma moc* prezentującej prace środowisk twórczych z różnych miast Polski, zrzeszonych w Regionalnym Stowarzyszeniu Twórców Kultury „Grupa na Zamku” w Oświęcimiu. Ekspozycja była udostępniona zwiedzającym do 31 października.
- 3 września** Rozpoczęcie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytkowicach udziału w kolejnej edycji ogólnopolskiej akcji Instytutu Książki „Mała książka – wielki człowiek” 2024/2025. W edycji 2023/2024 w bibliotekach publicznych gminy Spytkowice uczestniczyło 145 dzieci z roczników 2017-2021, którym wydano 126 dyplomów udziału w akcji.
- 7 września** Zorganizowanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytkowicach akcji Narodowe Czytanie – Juliusz Słowacki *Kordian*. Była to 13. ogólnopolska edycja wspólnego narodowego czytania największych dzieł literatury polskiej, ogłoszona przez prezydenta RP Andrzeja Dudę. W akcję w spytkowickiej księgarni zaangażowało się Towarzystwo Przyjaciół Ryczowa i Półwsi, artyści zrzeszeni w Regionalnym Stowarzyszeniu Twórców Kultury „Grupa na Zamku” w Oświęcimiu, Koło Gospodyń Wiejskich w Spytkowicach oraz Ochotnicza Straż Pożarna ze Spytkowic. Narodowemu Czytaniu 2024 w GBP w Spytkowicach towarzyszył wernisaż wystawy obrazów i rzeźb pt. *Słowa malowane – sztuka ma moc*,

- prezentującej prace powstałe na X Ogólnopolskim Plenerze Malarskim, stanowiące interpretację poetyckich i prozatorskich dzieł literackich polskich i zagranicznych autorów.
- 10 września** Podpisanie przez wójta gminy Krzysztofa Byrskiego oraz 39 przedstawicieli samorządów deklaracji współpracy na rzecz zrównoważonej mobilności i jej obszaru funkcjonowania. Dzięki tej współpracy mieszkańcy gminy Spytkowice będą mogli w przyszłości korzystać z nowych rozwiązań komunikacyjnych, które w dużym stopniu ułatwią codzienny dojazd do Krakowa i okolic.
- 17 września** Złożenie kwiatów na cmentarzu parafialnym w Bachowicach pod pomnikiem „Poległym za Ojczyznę” przez wójta gminy Krzysztofa Byrskiego, wiceprzewodniczącą Rady Gminy Kazimierę Łosiowską oraz sołtysa wsi Bachowice z okazji 85. rocznicy agresji ZSRR na Polskę.
- 6 października** Wybory organów sołectw gminy Spytkowice. Nowo wybranymi sołtysami na kadencję 2024-2029 w poszczególnych miejscowościach zostali: pan Maciej Sołtys – Spytkowice, pan Adrian Klaja – Ryczów, pani Władysława Zybek – Bachowice, pan Piotr Bednarz – Półwieś, pan Piotr Zemła – Miejsce, pan Stefan Gierek – Lipowa.
- 10 października** Jubileusz 10-lecia istnienia Warsztatu Terapii Zajęciowej w Spytkowicach. Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele władz samorządowych, administracji publicznej oraz Warsztatu Terapii Zajęciowej „Anioły na Górcę”. Szczególnymi gośćmi tego wydarzenia byli państwo Eugenia i Tadeusz Górecy. Na uroczystość przybyli również podopieczni z rodzinami. Wręczenie przez wójta gminy Krzysztofa Byrskiego i przewodniczącego Rady Gminy Andrzeja Nowotarskiego nagrody specjalnej gminy Spytkowice Bene Meritus państwu Eugenii i Tadeuszowi Góreckim za szczególne zaangażowanie i aktywną działalność na rzecz społeczności lokalnej gminy Spytkowice.
- 11 października** Zorganizowanie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytkowicach ogólnopolskiej akcji Noc Bibliotek. Hasłem spotkania, w którym udział wzięło 40 dzieci z naszej gminy, była „Smocza Moc Bibliotek”, pełna zabaw konkursowych pt. „Smok Zgadulok”. Na zakończenie uczestnicy oglądali film Nocy Bibliotek pt. *Mój brat ściga dinozaury*. Przedstawienie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach lalkowego spektaklu teatralnego pt. *Legendy*

- krakowskie: Smok Wawelski i hejnał Mariacki* w wykonaniu Alpmim Interwencja Artystyczna z Krakowa.
- 19 października** Zorganizowanie przez Amatorski Klub Aktywnych Szybkich sztafety biegowo-rowerowej ze Spytkowic w powiecie nowotarskim do Spytkowic w powiecie wadowickim pn. „Łączymy Spytkowice”.
- 20 października** Otwarcie sali mundurowej w Izbie Pamięci Generała Zygmunta Piaseckiego, znajdującej się w Pałacu w Ryczowie. W uroczystości wzięły udział poczty sztandarowe jednostek Kawalerii Ochotniczej, jednostek OSP z Ryczowa i Półwsi, ZSP w Ryczowie, a także samorządowcy, mieszkańcy oraz zaproszeni na to wydarzenie goście. Honorowy patronat nad uroczystością objął wójt gminy Spytkowice Krzysztof Byrski.
- 21 października** Przekazanie przez wójta gminy Krzysztofa Byrskiego, radnego sejmiku województwa małopolskiego Rafała Stuglika oraz prezesa zarządu oddziału gminnego OSP Mariusza Krystiana odzieży specjalistycznej dla jednostek OSP z terenu gminy, zakupionej w ramach programu „Małopolskie OSP 2024”. Wartość zadania opiewała na kwotę ponad 37 tys. zł, z czego 15 tys. zł uzyskano z budżetu województwa małopolskiego.
- 26 października** Zorganizowanie przez Stowarzyszenie Przyjaciół Ryczowa i Półwsi spotkania integracyjnego pod hasłem „Niepełnosprawność łączy, a nie dzieli” dla osób niepełnosprawnych z terenu naszej gminy.
Zakończenie rundy jesiennej Ligi Tenisa Ziemnego, rozgrywanej na korcie tenisowym przy ZSP w Spytkowicach. W kategorii dzieci i młodzieży zwyciężył Olaf Masłowski, w I lidze kobiet – Anna Stasińska-Kufel, a w I lidze mężczyzn – Bogusław Sołtysik.
- 29 października** Wręczenie podziękowań sołtysom, którzy działali na rzecz rozwoju lokalnych społeczności w kadencji 2019-2024, a także wręczenie zaświadczeń o wyborze i oficjalne rozpoczęcie działalności organów sołectw kadencji 2024-2029, wybranych w wyborach 6 października 2024 r.
- 30 października** Zakończenie i odbiór techniczny prac związanych z modernizacją drogi rolniczej położonej na działce o nr 895/36 w Ryczowie (łącznik ul. Jana III Sobieskiego z ul. Spokojną). Odbioru dokonali: wójt gminy Krzysztof Byrski wraz z przewodniczącym Rady Gminy Andrzejem Nowotarskim

oraz pracownikiem Referatu Planowania, Przygotowania i Realizacji Inwestycji. Koszt wykonania inwestycji wyniósł ponad 98 tys. zł, a połowa tej kwoty została pokryta ze środków budżetowych województwa małopolskiego związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych.

Październik

Pozyskanie przez gminę Spytkowice 19,2 tys. zł w ramach działania „Pomoc finansowa dla gmin z przeznaczeniem dla jednostek OSP – zapobieganie skutkom powodzi” na doposażenie jednostek: OSP Bachowice, OSP Ryczów i OSP Półwieś. Wręczenie przez wójta gminy Krzysztofa Byrskiego i przewodniczącego Rady Gminy Andrzeja Nowotarskiego stypendiów dla 70 uczniów z wybitnymi osiągnięciami w roku szkolnym 2023/2024, którzy osiągnęli tytuł laureatów olimpiad przedmiotowych lub odnieśli sukcesy w zawodach sportowych.

Rozpoczęcie budowy 20-kilometrowego odcinka rowerowego VeloSkawa, którego trasa będzie przebiegała przez gminy: Zator, Spytkowice, Brzeźnica i połączy Podolsze z Łączanami. Symbolicznego wbicia łopaty dokonali: poseł na Sejm RP Mariusz Krystian, marszałek województwa małopolskiego Łukasz Smółka, członek zarządu województwa małopolskiego Iwona Gibas, radny sejmiku województwa małopolskiego Rafał Stuglik, burmistrz Zatora Szymon Matyja, wójt Spytkowic Krzysztof Byrski, wójt Brzeźnicy Bogusław Antos, a także przedstawiciele wykonawcy.

5 listopada

Podpisanie przez wójta gminy Krzysztofa Byrskiego umowy z firmą Wulkan Piotr Pająk z Jaroszwic na budowę II etapu sieci kanalizacji sanitarnej, obejmującej rejon dwóch sołectw – Lipowej i części Ryczowa (Chałupek). Na to zadanie gmina Spytkowice uzyskała dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 8 mln zł.

6 listopada

Obchody jubileuszu długoletniego pożycia małżeńskiego zorganizowane w Bachowicach. 22 pary świętowały złote, 2 pary diamentowe, a 3 pary żelazne gody. Jubilaci świętujący 50-lecie pożycia małżeńskiego otrzymali odznaczenia państwowe przyznane przez prezydenta RP Andrzeja Dudę. Uroczystość uświetnił występ uczniów z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bachowicach.

Zorganizowanie w Gminnej Bibliotece Publicznej w Spytkowicach wystawy malarstwa pt. *Wolna ukochana ojczyzna*

8 listopada

prezentującej prace środowisk twórczych z różnych miast Polski, zrzeszonych w RSTK „Grupa na Zamku” w Oświęcimiu. Ekspozycja była dostępna dla zwiedzających do 30 listopada. Zorganizowanie w Szkole Podstawowej nr 2 w Spytkowicach Gminnego Konkursu Recytatorskiego dla uczniów klas I-III szkół z terenu gminy. W konkursie zwyciężyła Michalina Wrona z ZSP w Spytkowicach.

11 listopada

Zorganizowanie przez gminę Spytkowice obchodów Narodowego Święta Niepodległości w Spytkowicach, w których udział wzięli: przedstawiciele władz samorządowych, władz kościelnych, delegacje stowarzyszeń i organizacji pozarządowych oraz mieszkańcy gminy Spytkowice. Wyjątkową oprawę święta zapewnił liczny udział pocztów sztandarowych. Wręczenie przez wójta gminy Krzysztofa Byrskiego i przewodniczącego Rady Gminy Andrzeja Nowotarskiego nagród specjalnych gminy Spytkowice dla osób zaangażowanych w działalność kulturalną oraz aktywizujących lokalną gospodarkę. Wśród nich znaleźli się: Stowarzyszenie Przyjaciół Ryczowa i Półwsi – laureat nagrody Perły Kultury Gminy Spytkowice, przyznanej za szczególne osiągnięcia w działaniach na rzecz rozwoju kultury lokalnej gminy Spytkowice – oraz pan Franciszek Fryc – laureat nagrody Filary Przedsiębiorczości Gminy Spytkowice im. Franciszka Stefczyka, przyznanej za innowacyjność i wdrażanie nowoczesnych rozwiązań oraz aktywizację lokalnej gospodarki i rozwój przedsiębiorczości w gminie Spytkowice.

Promocja trzeciego numeru „Rocznika Spytkowickiego”, czasopisma naukowego wydawanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytkowicach. Na jego łamach publikowane są rozprawy naukowe i artykuły o charakterze historycznym, społeczno-gospodarczym i kulturalnym, materiały źródłowe, wspomnienia, noty biograficzne oraz kronika bieżących wydarzeń gminy Spytkowice.

14 listopada

Oficjalne zakończenie budowy II etapu oczyszczalni ścieków w Spytkowicach. Inwestycję wartą blisko 30 mln zł zrealizowano dzięki dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, a także z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. Głównym wykonawcą zadania była firma Otech z Gorlic. W wydarzeniu udział wzięli: poseł na Sejm RP Mariusz Krystian, wojewoda małopolski Krzysztof Klęczar, dyrektor biura poselskiego posła

Filipa Kaczyńskiego Piotr Hajnosz, członek zarządu powiatu wadowickiego Sebastian Mlak, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Michał Chrząszcz, komendant powiatowy PSP w Wadowicach st. bryg. Paweł Kwarciak, burmistrz gminy Zator Szymon Matyja, wójt gminy Spytkowice (pow. nowotarski) Bartosz Leksander, wójt gminy Brzeźnica Bogusław Antos, wójt gminy Tomice Witold Grabowski, wójt gminy Mucharz Paweł Paździora, wykonawcy inwestycji oraz przewodniczący Rady Gminy Spytkowice Andrzej Nowotarski wraz z radnymi.

16 listopada

Zorganizowanie przez gminę Spytkowice oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny w Spytkowicach pierwszego X Gaming Festiwalu w Spytkowicach. Głównymi punktami programu były turnieje w Fortnite i FC24. Jednym z hitów wydarzenia było stoisko SavielArt, na którym zaprezentowano wyjątkowe gadżety inspirowane mangą i światem gier – w tym ręcznie robione magnesy, przypinki, naklejki i inne akcesoria. Dla najmłodszych przygotowano animacje, a starsi uczestnicy mogli z kolei przenieść się do czasów swojej młodości, grając na klasycznych konsolach w gry retro.

20 listopada

Odbiór przez wójta gminy Krzysztofa Byrskiego nagrody EKO-Hero w zorganizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego i „Gazetę Krakowską” plebiscycie promującym proekologiczne inicjatywy małopolskich firm i instytucji w procesie dbałości o środowisko w naszym województwie.

25 listopada

Zorganizowanie przez Gminny Ośrodek Kultury w Spytkowicach XVI Dziecięcego Festiwalu Piosenki „O Pluszowego Misia”. W pierwszej grupie wiekowej w kategorii soliści zwyciężyła Weronika Szpiegła, a w kategorii duety i zespoły – zespół Motylki, w drugiej grupie wiekowej w kategorii soliści zwyciężyła Sylwia Obrzud, a w kategorii zespoły – zespół Motylki, w trzeciej grupie wiekowej w kategorii soliści pierwsze miejsce zajęły Zuzanna Rozdolska i Amelia Kornaś, a w kategorii zespoły zwyciężyła klasa 3B z ZSP w Spytkowicach.

7 grudnia

Zorganizowanie II Amatorskiego Turnieju Siatkówki w gminie Spytkowice. W imprezie wzięło udział 7 drużyn, a zwyciężyła ekipa 4-5-6. Pamiątkowe medale oraz nagrody ufundowała gmina Spytkowice, a puchary – radny Rady Powiatu w Wadowicach Michał Chrząszcz.

- 10 grudnia** Zorganizowanie I Mikołajkowego Turnieju Sportowego o Puchar Wójta Gminy Spytkowice, który odbył się w hali sportowej ZSP w Bachowicach. W rozgrywkach wzięło udział pięć drużyn ze wszystkich szkół podstawowych z terenu gminy Spytkowice. W skład każdego z zespołów weszło sześcioro trzecioklasistów – trzy dziewczynki i trzech chłopców. Głównym założeniem turnieju było rozwijanie sprawności fizycznej, umiejętności współdziałania w zespole oraz propagowanie rywalizacji zgodnej z zasadami *fair play*. Zwyciężyła drużyna z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Spytkowicach.
- 12 grudnia** Przekazanie przez wójta gminy Krzysztofa Byrskiego i prezesa zarządu oddziału gminnego OSP Mariusza Krystiana sprzętu ratowniczego dla jednostek OSP z terenu gminy. Wartość zadania opiewała na kwotę 23,7 tys. zł, z czego 17,7 tys. zł uzyskano z budżetu województwa małopolskiego.
- 13 grudnia** Złożenie przez przewodniczącego Rady Gminy Andrzeja Nowotarskiego, radną Kazimierę Łosiowską oraz sołtysa wsi Ryczów Adriana Klaję kwiatów pod pomnikiem upamiętniającym mieszkańców walczących na przestrzeni dziejów o wolną i niepodległą Polskę w Ryczowie z okazji 43. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce.
- 16 grudnia** Udostępnienie przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Spytkowicach wystawy pt. *Kartki bożonarodzeniowe* – ekspozycji 280 kartek świątecznych pochodzących z prywatnej kolekcji bachowiczana, pana Zenona Szewczyka, które otrzymał od różnych instytucji, urzędów, firm, organizacji, stowarzyszeń i osób prywatnych w latach 1997-2023. Ekspozycja była udostępniona zwiedzającym do 31 grudnia.
- 19 grudnia** Uchwalenie przez Radę Gminy Spytkowice budżetu gminy na 2025 rok, który zakładał dochody gminy na poziomie 78 mln zł, a wydatki 76 mln. Na zadania inwestycyjne gmina planuje wydać w 2025 r. 23 mln zł.
- Grudzień** Pozyskanie 445,7 tys. zł z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych na funkcjonowanie w 2025 r. nowej linii autobusowej, która połączy Zator, Grodzisko, Bachowice, Spytkowice, Brzeźnicę i Brzezinkę.